2010 年 7 月 2 日

各 位

田辺三菱製薬株式会社

OTC 医薬品／腟カンジダ再発治療薬

「オキナゾール L100」 および 「フェミニーナ 腟カンジダ錠」

製造販売承認取得のお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）は、OTC 医薬品／腟カンジダ

再発治療薬「オキナゾール L100」および「フェミニーナ 腟カンジダ錠」の製造販売承認を 6 月

25 日に取得しましたのでお知らせします。

「オキナゾール L100」および「フェミニーナ 腟カンジダ錠」は、当社が開発した医療用医薬

品である抗真菌剤「オキナゾール腟錠 100mg」の有効成分オキシコナゾール硝酸塩を医療用

と同量の 100mg（1 錠中）配合した OTC 医薬品（第一類医薬品）です。

なお、「オキナゾールL100」は当社より、「フェミニーナ 腟カンジダ錠」は小林製薬株式会社

（本社：大阪市、社長：小林 豊）より、本年 9 月に新発売の予定です。

以上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211